DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 03 de Abril de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1417Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8621, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar JOSY CRISTIAM CARDOSO MUNDIM ROCHA,
matrícula 440709, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 15/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 15/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8622, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar SEBASTIANA DE FÁTIMA RODRIGUES SOUTO,
matrícula 440711, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 22/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 22/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8623, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA II, matrícula
440309, ocupante do cargo de GARI, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8624, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar MURILO SOARES DE CASTRO, matrícula
440707, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 22/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 22/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8625, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar RUTE OLIBAMA DE PAULA, matrícula 440706, para
o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 19/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 19/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 28 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8626, DE 02 DE ABRIL DE 2018.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido KAROLINA COSTA ARRUDA, matrícula
439678, ocupante do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 31/03/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 02 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO SRP – Nº 16/2018,
PROCESSO 21/2018. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Materiais
Permanentes, Mobiliário e Materiais Diversos, para atender as
Necessidades do Município de Monte Carmelo-MG, Com reserva de
Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Microempreendedor Individual. Empresas: 1) P H B
Junior Refrigeração EIRELI – ME, CNPJ: 23.936.600/0002-42; Valor:
R$ 20.570,00. 2) Km Industria e Comercio De Móveis EIRELI – ME,
CNPJ:17.344.993/0001-11; Valor: R$ 17.207,50. 3) Industria e
Comercio Colchões Orthovida Ltda – EPP, CNPJ: 07.628.070/0001-38;
Valor: R$ 20.279,00. 4) Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI –
EPP, CNPJ: 04.557.755/0002-23, Valor: R$129.912,00. 5) Patos
Distribuidora Ltda, CNPJ: 21.719.710/0001-46; Valor: R$ 14.000,00. 6)
Gerais Comercio e Serviços EIRELI – ME, CNPJ: 24.143.445/0001-99;
Valor: R$ 54.892,60. 7) Casa do Estudante Papelaria E Livraria EIRELI
– ME, CNPJ: 26.110.916/0001-98, Valor: R$ 17.131,80. 8) Comercial
Soares e Mota Ltda EPP, CNPJ: 08.648.188/0001-90; Valor: R$
20.377,00. 9) Suely Terezinha De Queiroz Ferreira - EPP, CNPJ:
03.896.408/0001-81; Valor: R$ 24.516,80. Valor Total: R$ 318.886,70.
Data: 02/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da
Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o
resultado da Habilitação do Processo nº 21/2018, modalidade Pregão

SRP nº 16/2018 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: 1) P H B Junior Refrigeração EIRELI – ME; 2) Km
Industria e Comercio De Móveis Eireli – ME; 3) Industria e Comercio
Colchões Orthovida Ltda – EPP;  4) Prisma Infomóveis e
Equipamentos EIRELI – EPP; 5) Patos Distribuidora Ltda; 6) Gerais
Comercio e Serviços EIRELI – ME; 7) Casa do Estudante Papelaria e
Livraria EIRELI – ME; 8) Comercial Soares e Mota Ltda EPP; 9)
Suely Terezinha De Queiroz Ferreira – EPP. Data: 27/03/2018.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO:
O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
processo nº. 21/2018, modalidade Pregão SRP nº 16/2018 – Tipo:
menor preço por item, em favor das Empresas: 1) P H B Junior
Refrigeração EIRELI – ME; 2) Km Industria e Comercio De Móveis
Eireli – ME; 3) Industria e Comercio Colchões Orthovida Ltda – EPP;
4) Prisma Infomóveis e Equipamentos EIRELI – EPP; 5) Patos
Distribuidora Ltda; 6) Gerais Comercio e Serviços EIRELI – ME; 7)
Casa do Estudante Papelaria e Livraria EIRELI – ME; 8) Comercial
Soares e Mota Ltda EPP; 9) Suely Terezinha De Queiroz Ferreira –
EPP.. Data: 02/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO, EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO
PRESENCIAL-REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 16/04/2018 às 14h00min no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Av. Olegário Maciel, nº 480, perante a
comissão para tal designado, Pregão Presencial-Registro de
Preços, do tipo menor preço por item, visando a EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS
SÉPTICAS, DE RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO. Os
interessados poderão procurar a Diretoria de Licitações de
08h00min as 11h00min e de 13h00min as 17h00min para obterem
maiores informações ou pelo telefone (34)3842-2595 ramal: 22 e fax
ramal 21. O Edital encontra-se a disposição dos interessados. Monte
Carmelo/MG, 03 de abril de 2018. Kairo Sebastiao Faleiros,
Pregoeiro.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2